
1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З

27 декабря 2017 года 1691-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения бюд
жетных смет министерства образования и молодежной политики Ставро
польского края и государственных казенных организаций, находящихся в ве
дении министерства образования и молодежной политики Ставропольского 
края, утвержденный приказом министерства образования Ставропольского 
края от 29 июня 2015 года № 924-пр

В соответствии с Общими требования к порядку составления, утвер
ждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными 
приказом М инистерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 
2007 г. № 112н

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет министерства образования и молодежной политики Ставропольского 
края и государственных казенных организаций, находящихся в ведении ми
нистерства образования и молодежной политики Ставропольского края, 
утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края от 
29 июня 2015 года № 924-пр (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Проект бюджетной сметы» к Порядку изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 2 «Бюджетная смета» к Порядку изложить в новой ре
дакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение 3 «Изменение бюджетной сметы» к Порядку изложить 
в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу.

1.4. В пункте 2.5. слова «не позднее 15 рабочих дней» заменить слова
ми «в течение 10 рабочих дней».

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя ми
нистра Лукиди С.М.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.

М инистр Е .Н .К озю ра



) )

Получатель бюджетных средств 

Распорядитель бюджетных средств

Приложение 1 
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от 2017 г. №

«Приложение 1 
к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет министерства образования и 

молодежной политики Ставропольского края и 
государственных казенных организаций, 

находящихся в ведении министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ

(на именование должности лица, утверждающего бюджетную смету)

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

(подпись) (расшифровка подписи)
" " ___________ 20 г.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2 0 _  ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 _  И 2 0 _  ГОДОВ)

Форма по ОКУД

от " " _______ 20__г. Дата

по ОКПО

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

КОДЫ

0501012



) )
Главный распорядитель бюджетных средств по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государственными органами), 
государственными казенными учреждениями и их обособленными (структурными) подразделениями на 20 год и плановый период 20 и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 2. Расходы государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами в части предоставления бюджетных 
инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов на 20 год и плановый период 20____ и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



)

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20 год и плановый период 20 и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20 год и плановый период 20 и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 0 7 8 9 10 11 12



)

Итого по коду БК (по коду раздела)

Справочно курс валюты на дату

Руководитель учреждения
(уполномоченное л и ц о )__________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель планово
финансовой с л у ж б ы ___________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

И с п о л н и т е л ь ________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

II II 20 г.».



)

X X

Всего X X



Получатель бюджетных средств

)  )

Приложение 2 
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского 
края
от 2017 г. №

«Приложение 2 
к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края и 

государственных казенных организаций, 
находящихся в ведении министерства 
образования и молодежной политики 

Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ

(на именование должности лица, утверждающего бюджетную смету)

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

(подпись) (расшифровка подписи)
" " ___________20 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2 0 _  ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 _  И 2 0 _  ГОДОВ)

от

Форма по ОКУД

20 г. Дата

по ОКПО 

по Перечню (Реестру)

КОДЫ

0501012



) )
Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных 
средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

по Перечню (Реестру)

по БК 

по ОКТМО 

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государственными органами),

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 2. Расходы государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами в части предоставления бюджетных 
инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов на 20 год и плановый период 20 и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

Код
аналитиче

ского
показателя



) )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20 год и плановый период 20 и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20 год и плановый период 20 и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях



) )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Справочно курс валюты на дату

Руководитель учреждения
(уполномоченное л и ц о )__________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель планово
финансовой с л у ж б ы ___________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

И с п о л н и т е л ь ________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

tl tl 20 г.».



) )

ИЗМЕНЕНИЕ N

Приложение 3 
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского 
края
от 2017 г. №

«Приложение 3 
к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет министерства образования и 

молодежной политики Ставропольского края и 
государственных казенных организаций, 

находящихся в ведении министерства 
образования и молодежной политики 

Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ

(на именование должности лица, утверждающего бюджетную смету)

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

(подпись) (расшифровка подписи) 
" " ___________ 20 г.

ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2 0 _  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 _  и 2 0 _  ГОДОВ)

Форма по ОКУД

от ” " _______ 20__г. Дата

по ОКПО

КОДЫ

0501013



) )

Получатель бюджетных средств 

Распорядитель бюджетных средств 

Главный распорядитель бюджетных средств 

Наименование бюджета 

Единица измерения: руб.

по Перечню (Реестру) 

по Перечню (Реестру) 

по БК 

по ОКТМО 

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государственными органами), 
государственными казенными учреждениями и их обособленными (структурными) подразделениями на 20 год

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего

Раздел 2. Расходы государственных органов, в части предоставления бюджетных инвестиций и 
бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс(

X X

субсидий юридическим лицам (включая субсидии 
юртов на 20 год

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях



)  )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20 год

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Раздел 4. Итого по изменениям показателей бюджетной сметы на 20 год

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код
аналитиче

ского
показателя

Сумма на 20__год Сумма на 
20__год

Сумма на 
20__год

раздела подраздела целевой
статьи

Вида
расходов

в рублях в валюте код валюты в рублях в рублях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



Итого по коду БК (по коду раздела) X X

Всего X X

Руководитель учреждения
(уполномоченное л и ц о )__________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Руководитель планово
финансовой с л у ж б ы ___________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 
" " 20 г.».


